

法人全体 事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	438,949,499]	417,205,196]	21,744,303]
	保育事業収益	148,110,396]	91,247,417]	56,862,979]
	経常経費寄附金収益	143,056]	22,009]	121,047]
	その他の収益	3,650,575]	2,798,067]	852,508]
	サービス活動収益計(1)	590,853,526	511,272,689	79,580,837
	費用			
	人件費	370,828,229]	306,061,893]	64,766,336]
	事業費	88,890,200]	75,212,368]	13,677,832]
	事務費	78,188,588]	58,532,224]	19,656,364]
減価償却費	53,419,818]	50,249,708]	3,170,110]	
国庫補助金等特別積立金取崩額	[△ 25,437,178]	[△ 22,965,264]	[△ 2,471,914]	
サービス活動費用計(2)	565,889,657	467,090,929	98,798,728	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	24,963,869	44,181,760	△ 19,217,891	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	[37,696]	[37,702]	[△ 6]
	その他のサービス活動外収益	[5,603,931]	[4,417,340]	[1,186,591]
	サービス活動外収益計(4)	5,641,627	4,455,042	1,186,585
	費用			
	支払利息	[7,434,407]	[7,836,117]	[△ 401,710]
その他のサービス活動外費用	[6,722,653]	[5,314,440]	[1,408,213]	
サービス活動外費用計(5)	14,157,060	13,150,557	1,006,503	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 8,515,433	△ 8,695,515	180,082	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	16,448,436	35,486,245	△ 19,037,809	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	[110,835,841]	[2,178,533]	[108,657,308]
	拠点区分間繰入金収益	[29,490,598]	[29,980,000]	[△ 489,402]
	サービス区分間繰入金収益	[7,806,231]	[1,157,500]	[6,648,731]
	その他の特別収益	[21,554]	[6,586,811]	[△ 6,565,257]
	特別収益計(8)	148,154,224	39,902,844	108,251,380
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	[113,447,419]	[1,785,128]	[111,662,291]
	拠点区分間繰入金費用	[29,490,598]	[29,980,000]	[△ 489,402]
	サービス区分間繰入金費用	[7,806,231]	[1,157,500]	[6,648,731]
その他の特別損失	[990,535]	[4,361,310]	[△ 3,370,775]	
特別費用計(9)	151,734,783	37,283,938	114,450,845	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 3,580,559	2,618,906	△ 6,199,465	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,867,877	38,105,151	△ 25,237,274	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	[170,071,185]	[131,966,034]	[38,105,151]
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	182,939,062	170,071,185	12,867,877
	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金積立額(16)	[20,500,000]	[0]	[20,500,000]
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	162,439,062	170,071,185	△ 7,632,123